



שטראוס ואשתו (כבוד האטומי)
האנטומיה של הלב הלאומי

חיים, חסר מומחה לאנטומיה של הלב הלאומי.

במדינה

נ. ב.

ביום שפראנציון שטראוס, יושב ראש מפלגת האיחוד הנוצרי-סוציאלי בבוארית, יצא מישראל, קיבל הסניף של אותה מפלגה בעיר מולדתו של שטראוס, מינכן, החלטה מעניינת, המעידה על אופי המפלגה כולה, ועל הרוח שהתדיר בה מנהיגה.

החליט הסניף: על ממשלת גרמניה (ש מפלגה זו שותפת בה) להעניק חנינה לכל פושעי-המלחמה הגרמניים — כולל משמרי די היהודים. כמו כן על ממשלת גרמניה לדרוש את העגשת "פושעי המלחמה האמריקניים" — אותם שביצעו "מתוך מניעים שפלים" פשעים נגד גרמנים בעת דמלחמה למיגור הרייך השלישי.

הכנסת

דוגמה חיה

פעמיים תוך חצי שנה התפטרו באירופה שרי-בטחון. בפעם הראשונה סולק משליטו שרי-הבטחון הגרמני שטראוס. השבוע סולק שרי-הבטחון הבריטי.

רקע הסילוקים היה שונה. הגרמני סולק על רקע פעולתו הבלתי-חוקית לחיסול הרקע שבועות המסוימים. הבריטי סולק על רקע יחסיו האינטימיים עם עגרת-הטלפון כריסטיין קילר.

אולם הגורם הרישמי לפיטורין היה שוה בשני המקרים: שניהם נדרשו להתפטר מפני שמסרו בפארלמנט הודעות שקר על פרשות אלה.

היה בכך לקח עגים לפארלמנט הישראלי, שהתרגל זה מכבר לשמוע מפי שרים ב"כלל, ומפי שרי-הבטחון בפרט, הודעות כוזבות — החל בפרשת העווים באנגליה וכלה בפרשת עברו הנאצי של הארדן שטראוס. אילו יכולנו להכריח שרים להתפטר בגלל הודעות-שקר, היתה השבוע בקול-החיים מרכזי, לא היו נשארים שרים בישראל. לעומת זאת, יתכן כי העם היה במיקרה זה, רוחש כבוד רב יותר לכנסת.

המישטר

ברית הפחד והספסרות

"מפא"י מתכנתת לבחירות" אמרו רבים, לפני שלוש שנים, על נסיגותיה של מפא"י להשתלט על הרבנות הראשית ומשרד הדתות. במרכז מפא"י הוקמה אז ועדה מיוחדת — בה ישבו מזכיר המפלגה יוסף אלמוגי, קודמו במזכירות גיורא יוספסל, זלמן שזר, ישראל ישעיהו, יצחק קורן ור' משה שרת — שתיכננה את פרטי הכיבוש שים במשרד הדתות. התוצאה: אנשי המפ"ד הורחקו מעמדות-ההשפעה ובמקומם הוכנסו צעירים הקרובים למפא"י.

צעד שני נועד לכבוש את הרבנות הראשית. במיבצר דתי זה התכוננה מפא"י להושיב את איש-אמונו של דוד בן-גוריון, הרב הצבאי הראשי שלמה גורן. על הטענה כי מפא"י משתלטת על מיבצרים אלה כדי להפכם לעמדות הסתערות על המוני העורף החדשים, בימי בחירות, השיבו ראשי (המשך בעמוד 7)

העם

ארבע שיצאו

ארבעה אנשים הראו השבוע לאומה היראליית כולה מה זה כבוד אנושי פשוט. הם לא היו ישראלים.

במשך כל תריסר ימי שהותו בארץ, לא ניתקל פראנציון שטראוס אף בהפגנה ספונטאנית אחת של אירצון. הוא ניפגש עם אלפי ישראלים — בצבא, בקיבוץ, במבין בתירוש, בכור האטומי, ברחוב. מבין כל האלפים האלה לא היה אף אחד שרמז לו כי העם העיברי לא שכח את מעשי הרגומים. מבין אלפי הפגנים שחיכו לעומתו, לא היה אף פרצוף אחד שהרצין לזכר ששת מיליוני הטבוחים.

עד שהגיע שטראוס, בלתיית פמלייתו הנופחת והצהלת, לחדר-האוכל של מלון באילת. ליד אחד השולחנות ישבו שני גברים ושתי נשים — יהודים בריטיים. בי הכנס שטראוס לחדר, קמו הארבעה באופן ספונטאני מכסאותיהם, באמצע הארוחה, דו-ממים וזועמים, ויצאו.

קרנבל עליו. הפגנה זו גילתה, בפשטות האנושית, בדרך ההשואה, את ההיזר דרות המוסרית הנוראה של תושבי ישראל בשנים המעטות של קיום המדינה — היזר דרות שמקורה בשחיתות השלטון, בהתננות המפלגות, בהעדר כל הנהגה מוסרית. קונן משרד הפלמ"ח חיים גורי, הקול המצפוני האחרון בעיתונות היומית, מעל עמודי למרחב:

"תיאודור הויט, נשיא גרמניה המערבית, שביקר בבריטניה, ישב ליד המלכה, במר" כבה המלכותית, שעברה לאורך רחובות מחרשים, מול המון דומם. לנשיא ליבקה, שכא אחריו, קרה דבר דומה בעברו ליד הציגול בשאנדאליזה. הצרפתים שתקו. כאן כולם מחייכים אילו, ועוזי גל, יוצר העזי, לוחץ את ידו וכולם מאושרים.

"...חשבת כי יקבלוהו אנשים קרים, מזג, נוקשים, בעלי תחושת-כבוד, עניינים, יהודעים במיקצת את חוכמת ההיגיינה ה" נפשית. לא דובים ולא יער. הוא לא בא הנה כאיש המבטא את המצוי הטראגי והנפתל, אלא כאורח רצוי. ופלא הוא כי לא חצה בשדרות ילדים מנופפי-דגלונים, כי לא נעט עץ ביער הקדושים, בהרי יהודה.

"...הביקור הזה שמצדקו חלו בו את אימת האי-ברירה, בשם החיים והביטחון, הפך מניה וביה לקרנבל עליו. וכך מעוות הכל. וגם הבטחון, שפירושו חיים, מזדהם והולך. מפני שבין כל המומי

* ההפגנה המאורגנת היחידה בכל ימי שהותו של שטראוס נערכה על-ידי חברי משק הקיבוץ המאוחד אילות. בקירבת אילת הם פרצו לשדה-התעופה, נופפו לעיני שטי-ראוס בשלטי-מחאה, ביניהם הטיסמות "פרס ושטראוס — ראוט" ו"שטראוס ופרס — אותו הארט" שלטים זומים, שהוצבו על ידם לאורך הדרך לאילת, הוטרו על-ידי חיילי צה"ל.

זה הוא זה :



אתגר

הופיע גליון 59

- אורי אבנרי — ניתוח אחר-ביקור
- בועז עברון כרסום בשולי שקספיר
- ד"ר י. ירדור — אפיפור גדול הלך לעולמו
- אהרון גורן — גרמניה ואנחנו
- בנימין עומרי — תהליכים ודיאגרמות
- אהרון בכר — ברבלה בדרכי קסטרו
- ראשד חוסין ובוועז עברון פולמוס
- מאמר ראשי: פרץ יוזף — גואל ישראל

אל תשכחו לקחת אתכם פנס אקולוקס — ענבר, הפנס המיועד לשמש אתכם בהתמדה וללא צורך בהחלפת סוללות.

בקורסי קיץ

כמה דברים

עברית * אנגלית * צרפתית * גרמנית
נמשכת ההרשמה

לקורסים מזורזים לתלמידי בתי-ספר יסודיים ותיכונים.
כתות מיוחדות למבוגרים

תל-אביב

חיפה

החלוקין 27, טל. 69265

נחלת בנימין 2, טל. 56347